
— 3748 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 45

2. Odroczenie lub roz³o¿enie nale¿no�ci na raty nastêpu-
je na wniosek d³u¿nika.

3. Odsetki naliczane s¹ do dnia z³o¿enia wniosku o
odroczenie lub roz³o¿enie na raty.

4. Je¿eli d³u¿nik nie sp³aci w terminie albo w pe³nej
wysoko�ci ustalonych rat, nale¿no�æ pozosta³a do zap³aty
staje siê natychmiast wymagalna wraz z odsetkami ustawo-
wymi liczonymi od dnia wymagalno�ci nale¿no�ci.

§5. 1. Do umarzania, odraczania lub rozk³adania na raty
sp³aty nale¿no�ci uprawniony jest Wójt Gminy.

2. Wójt Gminy jest równie¿ uprawniony do umarzania,
odraczania lub rozk³adania na raty sp³at odsetek od tych
nale¿no�ci oraz umarzania, odraczania lub rozk³adania na raty
sp³at innych nale¿no�ci ubocznych na zasadach okre�lonych
w uchwale.

§6. Umorzenie nale¿no�ci oraz odroczenie terminu sp³aty
ca³o�ci lub czê�ci nale¿no�ci albo roz³o¿enia p³atno�ci ca³o�ci
lub czê�ci nale¿no�ci na raty nastêpuje:

1) w odniesieniu do nale¿no�ci o charakterze administracyj-
no - prawnym � na podstawie decyzji - przez któr¹ rozumie

Poz. 669, 670

siê wyra¿enie na pi�mie o�wiadczenia woli podmiotu, o
którym mowa w §5.

2) w odniesieniu do nale¿no�ci o charakterze cywilnopraw-
nym � na podstawie umowy.

§7. O wielko�ciach umorzeñ, odroczeñ lub roz³o¿enia na
raty udzielonych na podstawie niniejszej uchwa³y Wójt Gminy
przedstawi Radzie Gminy informacjê ³¹cznie ze sprawozda-
niem z rocznego wykonania bud¿etu.

§8. Traci moc uchwa³a Nr XIX/99/2004 Rady Gminy Kramsk
z dnia 22 wrze�nia 2004 roku w sprawie szczegó³owych zasad
i trybu umarzania, odraczania lub rozk³adania na raty wierzy-
telno�ci gminnych jednostek organizacyjnych z tytu³u sp³at
nale¿no�ci pieniê¿nych, do których nie stosuje siê przepisów
ustawy � Ordynacja podatkowa.

§9. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§10. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Bogumi³ Leszczak

670

UCHWA£A Nr XXV/166/2009 RADY GMINY MALANÓW

z dnia 11 lutego 2009 r.

w sprawie okre�lenia szczegó³owych warunków przyznania i odp³atno�ci za us³ugi opiekuñcze i specjalistyczne
us³ugi opiekuñcze oraz warunków czê�ciowego lub ca³kowitego zwolnienia od op³at i trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zm.), w zw. z art. 17 ust. 11, art. 50 ust. 6, art. 96 ust.
4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo³ecznej (Dz.U.
z 2008 r. Nr 115, poz. 728) Rada Gminy Malanów uchwala, co
nastêpuje:

§1. 1. Osobom samotnym, samotnie gospodaruj¹cym oraz
osobom w rodzinie, które z powodu wieku, choroby lub
innych przyczyn wymagaj¹ pomocy innych osób, a s¹ jej
pozbawione, przys³uguje pomoc w formie us³ug opiekuñ-
czych lub specjalistycznych us³ug opiekuñczych.

2. Pierwszeñstwo przy przyznawaniu us³ug opiekuñczych
lub specjalistycznych us³ug opiekuñczych maj¹ osoby samot-
ne, które wymagaj¹ pomocy innych osób, a rodzina i wspól-
nie niezamieszkuj¹cy ma³¿onek, wstêpni, zstêpni nie mog¹
takiej pomocy zapewniæ.

§2. Us³ugi opiekuñcze i specjalistyczne us³ugi opiekuñcze
obejmuj¹ pomoc w zaspakajaniu codziennych potrzeb ¿ycio-
wych, opiekê higieniczn¹ zalecon¹ przez lekarza pielêgnacjê
oraz w miarê mo¿liwo�ci zapewnienie kontaktów z otocze-
niem.

§3. 1. Przyznanie us³ug opiekuñczych i specjalistycznych
us³ug opiekuñczych nastêpuje na wniosek osoby zaintereso-



— 3749 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 45

wanej lub jej przedstawiciela ustawowego b¹d� innej osoby
za zgod¹ osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela usta-
wowego.

2. Pomoc w formie us³ug opiekuñczych i specjalistycz-
nych us³ug opiekuñczych mo¿e byæ równie¿ przyznana z
urzêdu.

§4. Wymiar i zakres przyznanych us³ug opiekuñczych i
specjalistycznych us³ug opiekuñczych uzale¿niony jest od
stanu zdrowia �wiadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej oraz
sytuacji materialnej jego i jej rodziny, ustalonej przez pracow-
nika socjalnego w drodze wywiadu �rodowiskowego (rodzin-
nego) oraz posiadanych �rodków finansowych w bud¿ecie na
ten cel.

§5. Wymiar, zakres i okres �wiadczonych us³ug opiekuñ-
czych i specjalistycznych us³ug opiekuñczych, miejsce ich
�wiadczenia, wysoko�æ odp³atno�ci ponoszonej przez �wiad-
czeniobiorcê okre�la ka¿dorazowo Kierownik Gminnego O�rod-
ka Pomocy Spo³ecznej w Malanowie w decyzji administracyj-
nej opartej na obowi¹zuj¹cym prawie.

§6. �wiadczenia w formie us³ug opiekuñczych i specjali-
stycznych us³ug opiekuñczych s¹ odp³atne. Cena za 1 godzinê
us³ugi ustalana jest corocznie na podstawie wyliczonych
kosztów zatrudnienia osób sprawuj¹cych us³ugi opiekuñcze.

§7. 1. Wysoko�æ odp³atno�ci za us³ugi uzale¿niona jest od
sytuacji rodzinnej oraz dochodu osoby lub rodziny ubiegaj¹-
cej siê o �wiadczenie.

2. Us³ugi opiekuñcze przys³uguj¹ nieodp³atnie �wiadcze-
niobiorcom, których dochód osoby lub dochód na osobê w
rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego okre�lonego
w ustawie o pomocy spo³ecznej oraz osobom, które przekro-
czy³y 100 lat ¿ycia.

Poz. 670

§8. 1. Osoby, które nie spe³niaj¹ kryterium dochodowego
okre�lonego w §7, ust. 2 zwracaj¹ poniesione przez gminê
wydatki za us³ugi opiekuñcze i specjalistyczne us³ugi opiekuñ-
cze w czê�ci lub ca³o�ci, zgodnie z tabel¹, stanowi¹c¹ za³¹cz-
nik do niniejszej uchwa³y.

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach mo¿na
odst¹piæ od obowi¹zku ¿¹dania zwrotu nale¿no�ci za us³ugi
opiekuñcze w ca³o�ci lub czê�ci, zw³aszcza ze wzglêdu na:

1) Korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów us³ug

2) Konieczno�æ ponoszenia op³at za pobyt cz³onka rodziny w
jednostce organizacyjnej pomocy, placówce leczniczej lub
rehabilitacyjnej

3) Konieczno�æ sprawowania opieki nad wiêcej ni¿ jedn¹
osob¹ wymagaj¹c¹ pomocy w formie us³ug opiekuñ-
czych, w tym co najmniej jedn¹ przewlekle chor¹.

4) Posiadania przez osobê korzystaj¹c¹ z us³ug znacznego
stopnia niepe³nosprawno�ci.

§9. Op³aty za us³ugi wnosi siê do 15-tego dnia ka¿dego
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu wykonania us³ugi na
konto Gminnego O�rodka Pomocy Spo³ecznej w Malanowie
wskazane w decyzji administracyjnej.

§10. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Malanów.

§11. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po 14 dniach od og³osze-
nia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Ireneusz Augustyniak

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr XXV/166/2009

Rady Gminy Malanów
Z dnia 11 lutego 2009 r.

STAWKI ODP£ATNO�CI

' � � � � � � � 2 � :�
������ � �� ��
������ ������ � ��� ���
������ ������ � ��� ���

����� ��� ���


